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	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23


ЉАРАР                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_19__» _____06_____2015 й.    № __3097______     «_19_» _______06________2015 г
О системе мониторинга состояния расчетов

с бюджетом крупнейших налогоплательщиков 

городского округа город Октябрьский 

Республики Башкортостан

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях обеспечения устойчивости бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:


1. Утвердить прилагаемую систему мониторинга состояния расчетов с бюджетом крупнейших налогоплательщиков городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан.


2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан Зарипову Н.Т., Литова С.В.
Глава администрации                                                                        А.Н. Шмелев
                                                                                                                                                                                            Приложение 

                                                                                                                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                             городского округа город Октябрьский

                                                                                                                                                                                             Республики Башкортостан

                                                                                                                                                                                             от  « 19 » июня 2015 года  № 3097

СИСТЕМА

мониторинга состояния расчетов с бюджетом крупнейших налогоплательщиков

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Вид документа (форма исполнения)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Определение перечня крупнейших налогоплательщиков
	ежегодно

до 1 февраля
	Зарипова Н.Т., Литов С.В., Бекшенева Р.Н. - начальник Межрайонной ИФНС России №27 по Республике Башкортостан (по согласованию)
	список налогоплательщиков

	2
	Получение согласия от крупнейших налогоплательщиков на предоставление информации об уплаченных суммах налогов и сборов
	ежегодно

до 1 апреля
	Зарипова Н.Т., Литов С.В., Бекшенева Р.Н. - начальник Межрайонной ИФНС России №27 по Республике Башкортостан (по согласованию)
	письменное согласие налогоплательщиков

	3
	Организация сбора информации о показателях финансово-хозяйственной деятельности по форме согласно приложению №1, обработка сведений и формирование сводной отчетности
	ежеквартально
	Литов С.В. 
	запрос налогоплательщикам в начале года

	4
	Организация обмена информацией о состоянии расчетов крупнейших налогоплательщиков с бюджетом по формам согласно приложению № 2 (ИФНС)

согласно приложению №3 (УФК)
	ежемесячно

ежедневно
	Зарипова Н.Т., Литов С.В. 

Бекшенева Р.Н. - начальник Межрайонной ИФНС России №27 по Республике Башкортостан (по согласованию), 

Марварова С.Р. - руководитель УФК по Республике Башкортостан (по согласованию)
	запрос в ИФНС и УФК 

	5
	Обработка сведений, представленных Межрайонной ИФНС России №27 по Республике Башкортостан, УФК по Республике Башкортостан об уплаченных крупнейшими налогоплательщиками налогах и сборах. Проведение анализа соответствия налоговых поступлений в бюджет городского округа от крупнейших налогоплательщиков показателям финансово-хозяйственной деятельности
	ежеквартально
	Зарипова Н.Т. 
	составление сводного отчета и анализа

	6
	Организация автоматизированной обработки информации о поступлении налоговых платежей от крупнейших налогоплательщиков
	в течение года
	Зарипова Н.Т.
	информационный ресурс с возможностью автоматизированной выборки данных

	7
	Оценка налоговой нагрузки в городском округе
	ежегодно

до 1 июня
	Зарипова Н.Т., Бекшенева Р.Н. - начальник Межрайонной ИФНС России №27 по Республике Башкортостан (по согласованию)
	информация по оценке налоговой нагрузки  

	8
	Взаимодействие с крупнейшими налогоплательщиками в рамках проводимой работы по оценке финансовых ресурсов и прогнозированию доходов
	в течение года
	Зарипова Н.Т.
	сводная информация по оценке и прогнозу

	9
	Проведение совещаний с отдельными крупнейшими налогоплательщиками в рамках Межведомственной комиссии по вопросам увеличения доходного потенциала бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
	по мере необходимости
	Зарипова Н.Т.
	протокол МВК 


Управляющий делами администрации                                                                                                                                     А.Е. Пальчинский                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                  Приложение №1

                                                                                                                                                                                  к системе мониторинга состояния расчетов с           

                                                                                                                                                                                  бюджетом крупнейших налогоплательщиков

                                                                                                                                                                                  городского округа город Октябрьский 

                                                                                                                                                                                  Республики Башкортостан

ПОКАЗАТЕЛИ

финансово-хозяйственной деятельности предприятия

(представляются в отдел экономики администрации ежеквартально нарастающим итогом с начала года

не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом)

1. Сведения о предприятии

	Наименование предприятия
	Юридический адрес организации, адрес Интернет-сайта
	ИНН
	ОКВЭД
	Сведения об ответственном должностном лице для оперативного взаимодействия

	полное
	краткое
	
	
	
	Ф.И.О. (полностью)
	телефон
	e-mail

	
	
	
	
	
	
	
	


2. Показатели финансово-хозяйственной деятельности

	N п/п
	Показатели
	Отчетный период прошлого года
	Отчетный период текущего года
	Темп роста (снижения), %
	Оценка текущего года
	Прогноз на следующий год
	Темп роста (снижения), %
	Причины снижения (увеличения)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Прибыль до налогообложения, 

тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Налогооблагаемая прибыль, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Чистая прибыль (убыток), тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Амортизация по налоговому учету, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Амортизация по бухгалтерскому учету, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	6
	Стоимость вводимых основных средств, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	7
	Среднегодовая стоимость налогооблагаемого имущества, тыс. руб., в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	7.1
	движимого имущества, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	7.2
	недвижимого имущества, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	8
	Среднегодовая стоимость льготируемого имущества, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	9
	Льгота по налогу на имущество организаций, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	10
	Кадастровая стоимость имущества, тыс. руб., в том числе:
	
	
	
	
	
	
	

	10.1
	объектов недвижимого имущества, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	10.2
	земельных участков, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	11
	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	
	
	
	
	
	
	

	12
	Среднесписочная численность, чел.
	
	
	
	
	
	
	

	13
	Среднемесячная начисленная заработная плата, руб.
	
	
	
	
	
	
	


                                                                                                                                                                             Приложение №2

                                                                                                                                                                             к системе мониторинга состояния расчетов с           

                                                                                                                                                                              бюджетом крупнейших налогоплательщиков

                                                                                                                                                                              городского округа город Октябрьский 

                                                                                                                                                                              Республики Башкортостан

ИНФОРМАЦИИЯ

о налоговых поступлениях в бюджет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан,

представляемая Межрайонной ИФНС России №27 по Республике Башкортостан

	N п/п
	Наименование 
	За соответствующий период предыдущего года
	За истекший период текущего года

	
	
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	
	
	
	НДФЛ
	Земель-

ный налог
	УСН
	НДПИ
	Прочие налоги
	
	НДФЛ
	земельный налог
	УСН
	НДПИ
	прочие налоги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего налоговых поступлений от крупнейших налогоплательщиков
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Всего налоговых доходов бюджета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Доля крупнейших налогоплательщиков в общем объеме налоговых доходов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


                                                                                                                                                                                  Приложение №3

                                                                                                                                                                                  к системе мониторинга состояния расчетов с           

                                                                                                                                                                                  бюджетом крупнейших налогоплательщиков

                                                                                                                                                                                  городского округа город Октябрьский 

                                                                                                                                                                                  Республики Башкортостан

СВЕДЕНИЯ

О поступивших от юридических лиц платежах, представляемые

Управлением Федерального казначейства по Республике Башкортостан

(согласно форме по КФД 0531480)

	Дата выписки банка
	Код
	Плательщик
	Реквизиты документа
	Администратор поступлений в бюджет
	Сумма, руб.

	
	по БК
	по ОКТМО
	наименование
	ИНН
	КПП
	наименование
	номер
	дата
	ИНН
	КПП
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


